
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero   11   data  24.10.2019 
 

OGGETTO: L.R. 09/03 – DESIGNAZIONE COMPONENTE COMMISSIONE TECNICO 

CONSULTIVA  

_______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciannove nel giorno ventiquattro del mese di ottobre alle ore 16,00 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale IX di 

Jesi, giusta convocazione prot. n. 2429 del 17.10.2019. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marialuisa Quaglieri si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto Serena Cesaroni si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba Enrico Ciarimboli si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S. Marcello  no 

17 Castelplanio Sauro Ragni (delegato) si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Martina Coppari si 13 Rosora Emanuela Mariotti si 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello Graziano Lapi si 

17 Filottrano Silvia Lorenzini si 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini  no 17 S. M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo 
Sandro Barcaglioni 

(delegato) 
si 13 Staffolo Sauro Ragni si 

13 Monsano  no     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di 

segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Assessore 

Marialuisa Quaglieri del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 



 

OGGETTO: L.R. 09/03 – DESIGNAZIONE COMPONENTE COMMISSIONE TECNICO 

CONSULTIVA  

 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 

PREMESSO che: 

- la Regione Marche con la L.R. 09/03 avente ad oggetto “Disciplina per la realizzazione e gestione 

dei servizi per l’adolescenza e per il sostegno alle funzioni genitoriali e alle famiglie e modifica 

delle legge regionale 12 aprile 1995, n.46 concernente. “promozione e coordinamento delle 

politiche di intervento in favore dei giovani e degli adolescenti” ha definito i requisiti strutturali ed 

organizzativi delle strutture e dei servizi per l’Infanzia e l’Adolescenza;  

 

- con legge regionale n. 18/2009 viene stabilito che l’autorizzazione e l’accreditamento di cui al 

comma 1, lettere a) e b), della legge sopra citata sono rilasciati previo parere della commissione di 

cui all’articolo 4, comma 4, del regolamento regionale 8 marzo 2004, n. 1 (Disciplina in materia di 

autorizzazione delle strutture e dei servizi sociali a ciclo residenziale e semiresidenziale), integrata 

da un esperto in organizzazione e gestione dei servizi socio-educativi per l’infanzia e 

l’adolescenza;  

 

CHE con Decreto del Sindaco del Comune di Jesi n. 52 del 28.10.2009 si è provveduto ad 

individuare i componenti esperti nell’organizzazione e gestione dei servizi socio-educativi per 

l’infanzia e l’adolescenza;  

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 9, comma c della L.R. 21/16 viene istituita presso ciascun 

Ambito Territoriale apposita Commissione Tecnico Consultiva per le strutture sociali, nominata dal 

Comune capofila per un quinquennio, composta da esperti in materia di edilizia, impiantistica, 

organizzazione e gestione di strutture sociali, designati dal Comitato dei Sindaci, nonché da un 

medico del dipartimento di prevenzione designato dall’ASUR; 

 

CHE con Delibera del Comitato dei Sindaci n. 16 del 16.10.2017 si è provveduto a nominare la 

Commissione di cui sopra, con la presenza di un esperto in organizzazione e gestione dei servizi 

socio-educativi per l’infanzia, la Dott.ssa Bruna Maurizi;  

 

CHE nota n. 51001 del 19.09.2019 il Comune di Jesi ha comunicato che, a seguito del collocamento 

a riposo della stessa, si è provveduto ad incaricare la Dott.ssa Romina Pulita quale coordinatrice dei 

Servizi per la Prima Infanzia dal 16 settembre u.s.; 

 

CHE, quindi, si rende necessario provvedere all’individuazione di altro componente esperto in 

organizzazione e gestione dei servizi socio-educativi per l’infanzia; 

 

VISTA la nota prot. n. 2123 del 03.10.2019 con la quale si chiede al Comune di Jesi la disponibilità 

della Dott.ssa Pulita a ricoprire l’incarico di componente della Commissione in qualità di esperto in 

organizzazione e gestione dei servizi socio-educativi per l’infanzia; 

 

VISTA la positiva risposta pervenuta Comune di Jesi con nota prot. n. 54637 del 08.10.2019; 
 
 

Tutto ciò premesso, 

 

con voti espressi per alzata di mano 

 

Voti favorevoli n. 211 

Voti astenuti n. 26 

 

http://www.consiglio.marche.it/banche_dati_e_documentazione/leggirm/leggi/visualizza/sto/1619?action=riffw&tipo=RR&rif=2004-03-08;1&art=4-com4


 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di nominare la Dott.ssa Romina Pulita componente della Commissione Tecnico Consultiva in 

qualità di esperto in organizzazione e gestione dei servizi socio-educativi per l’infanzia. 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE F.F.                       IL SEGRETARIO 

    F.to Dott.ssa MARIALUISA QUAGLIERI                             F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

               IL SEGRETARIO 

    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

